
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.402, DE 29 DE MAIO DE 2019. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 38/2019. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 

com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 38/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM UTILIZADOS 

NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, EM ATENDIMENTO 

AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA – APSUS, RESOLUÇÃO SESA/PR 

Nº 604/2015, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

Item;  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

MV 
ELETRONICO
S EIRELI 

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V  12.000 BTUS, GARANTIA 
MÍNIMA DE 1 ANO, SELO PROCEL E 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. DEVE 
ESTAR INCLUSO TODOS OS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO.  

AGRATTO 10,00 1.390,00 

FLC 
SUPRIMENTO
S LTDA 

2 APARELHO DE TELEVISÃO. TV 40 LED 
FHD, ENTRADA USB E HDMI, COM  
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO.  

AIWA 5,00 1.499,00 

ALTERMED 
MATERIAL 
MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA 

4 COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 
COM PINTURA INTERNA DO 
RESERVATÓRIO  ANTIOXIDANTE, 
PROTETOR TÉRMICO, PROTEÇÃO 
PARA O MOTOR ELÉTRICO E FILTROS 
NA ENTRADA E SAÍDA DE AR. ATENDE 
LOU MAIS CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICOS. INFORMAÇÕES 
TÉCNICAS:  TENSÃO:  11OV OU 220V 
POTÊNCIA: MÍNIMA 1.700W (2.28 HP), 
DESLOCAMENTO TEÓRICO 
APROXIMADO 424 L/MIN, PRESSÃO 
MÁXIMA: 8 BAR, BAIXO RUÍDO, 
GARANTIA: 1 ANO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA. REGISTRO NA ANVISA.  

AIRMED 3,00 4.394,99 

FLC 
SUPRIMENTO
S LTDA 

5 COMPUTADOR ESTAÇÃO DE 
TRABALHO — 8,0 GB RAM — 1,0 TB HD 
— MONITOR  21,5" COM SUPORTE 
AJUSTÁVEL DE ALTURA — MICROSOFT 
WINDOWS 10  

SATTE 10,00 1.600,00 

FLC 
SUPRIMENTO
S LTDA 

6 REFRIGERADOR PARA COPA. DEGELO 
AUTOMÁTICO, GAVETA EXTRA FRIA 
PARA  ALIMENTOS FRESCOS, GAVETA: 
PARA FRUTAS E LEGUMES, 
TERMOSTATO PARA AJUSTE DE 

CONSUL 5,00 1.340,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TEMPERATURA, PORTA OVOS, 
PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, 
REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ISENTO 
DE CFC, PÉS NIVELADORES, 
ILUMINAÇÃO INTERNA, CAPACIDADE 
BRUTA (GELADEIRA X CONGELADOR) 
DE 261 A 295 LITROS, CONSUMO 
MENSAL DE 23 A 28 KWH, POTÊNCIA 
110 V NA COR BRANCA COM GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ 
SER NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 
HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA 
DEVERÁ COMPROMETER-SE A 
REALIZAR GRATUITAMENTE O 
TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ 
O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA.  

R2T 
TECNOLOGIA 
LTDA 

7 TABLET. PROCESSADOR COM CLOCK 
MÍNIMO DE 1,3 GHZ COM NO MÍNIMO  
QUATRONÚCLEOS E 2M L2 CACHE; 
CAPAZ DE EXECUTAR ARQUIVOS DE 
ÁUDIO E VÍDEO; AS FUNÇÕES DE 
DECODIFICAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO 
DEVEM SER ACELERADAS POR 
HARDWARE. POSSUIR 
DECODIFICAÇÃO POR HARDWARE 
PARA PELO MENOS OS SEGUINTES 
FORMATOS: H263, H264 E MPEG4. 
OBTER ÍNDICE DE DESEMPENHO 
IGUAL OU SUPERIOR A 130 PONTOS 
NO "PERFORMANCE TEST" E 80 
PONTOS NO "UX TEST" — "USER 
EXPERIENCE" MEDIDO PELO 
SOFTWARE MOBILEXPRT 2013 DA 
PRINCIPLE TECHNOLOGIES 
HTTP://PRINCIPLEDTECHNOLOGIES. 
COM/BENCHMARKXPRT/MOBILEXPRT/ 
OBTIDO ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DA 
OPÇÃO "ALL TESTS", OBEDECENDO A 
SEGUINTE PROCEDIMENTO:  I) 
INSTALAR O SOFTWARE MOBILEXPRT 
A PARTIR DO GOOGLE PLAY. II) 
DESCONECTAR O TABLET DO 
CARREGADOR PARA EXECUÇÃO 
SOMENTE NA BATERIA. III) REINICIAR O 
TABLET. IV) CLICAR NO ÍCONE 
"MOBILEXPRT" E SELECIONAR "ALL 
TESTS". MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 1 
GB (UM GIGABYTE) DE BAIXO 
CONSUMO (DDR3L 1066MHZ); TELA DE 
10.1. CONECTIVIDADE WIFI WI-FI 
PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, 
INTEGRADO (INTERNO) AO 
EQUIPAMENTO; MODEM INTERNO COM 
SUPORTE A REDES 3G (NO MÍNIMO 
DUAL-BAND 2100MHZ E 850MHZ) E 2G 
(QUAD-BAND 850MHZ, 900MHZ, 
1.800MHZ E 1.900MHZ BATERIA 

MULTILASER 25,00 586,85 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INTERNA E RECARREGÁVEL. SISTEMA 
OPERACIONAL: ANDROID 4.4 
PORTUGUÊS OU VERSÃO SUPERIOR 
EM PORTUGUÊS; SUPORTE A 
CONFIGURAÇÃO DE PROXY PARA 
REDE WIFI. ESTE SUPORTE DEVE SER 
INTEGRADO À APLICAÇÃO DE 
CONFIGURAÇÃO DE REDE SEM FIO E 
SEM A NECESSIDADE DE APLICATIVOS 
OU SOFTWARES EXTRAS; 
APLICAÇÕES: AGENDA, CALENDÁRIO, 
RELÓGIO COM HORÁRIO MUNDIAL, 
ALARME, CALCULADORA, 
CRONÔMETRO; PERMITIR A 
DECODIFICAÇÃO DOS SEGUINTES 
FORMATOS DE ARQUIVOS: I) MP3; II) 
3GP (AMR, AAC, H263, H264 E MPEG4); 
III) MP4 (AAC E H264); IV) OGG (VORBIS 
ÁUDIO); V) WAV (PCM). BATERIA: LÍTIO-
ION OU POLÍMERO DE TITIO. 
INTERFACE: MICROFONE.... ETC, 
PORTA MICRO-USB PADRÃO 2.0; 
CÂMERA FOTOGRÁFICA TRASEIRA (05 
MP).  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 38/2019, é de 

R$ 71.951,22 (Setenta e Um Mil, Novecentos e Cinqüenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e nove dias de maio de 2019 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 


